Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1235/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, que proceda a
poda de árvores e análise de árvore
seca na EMEI Vera Lúcia Barbosa de
Lima Juliato localizado na Av. Corifeu
de Azevedo Marques, 1800 – Vl.
Boldrin;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda a poda de árvores e análise de árvore seca na EMEI Vera Lúcia Barbosa de
Lima Juliato localizado na Av. Corifeu de Azevedo Marques, 1800 – Vl. Boldrin.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que as árvores estão com a poda muito

alta e as folhagens tem causado transtornos, pois entopem as calhas e também deixa
o local muito escuro à noite; um pinheiro na entrada da escola está seco e necessita
ser examinado para averiguar se há riscos de queda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”